la falta de evidencia de los materiales adquiridos, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-04001-19-0568-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 230,386.44 pesos (doscientos treinta mil trescientos ochenta y seis pesos 44/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa del gasto como la 
evidencia fotográfica del rodillo pachón y las brochas de 4 y 5 pulgadas de las pólizas de pago